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ORDER OF THE 

WISCONSIN DEPARTMENT OF TAXATION 

2-\DOPTING RULE CHANGES 

// ~ 

Pursuant to the authority vested in the Wisconsin 

Department of Taxation by Section 139.08(2) and by Section 

139.061(1) as created by Chapter 561, Laws of 1963, the said 

department hereby creates Rule TAX 8.01, repeals and recreates 

Rules TAX 8.02 and 8.04, repeals Rule TAX 8.03 and paragraphs 

(1) and (3) of Rule TAX 8.43, amends paragraph (1) of Rule TAX 

8.22 and paragraph (1) of Rule TAX 8.31 and renumbers paragraph 

(2) of Rule TAX 8.43, as shown in the attached memorandum. 

These rule changes shall be effective on and after 

January 1, 1965. 

WISCONSIN DEPARTMENT OF TAXATION 

(SEAL) 



STATE OF WISCONSIN ) 
) SS 

COUNTY OF DANE ) 

TO ALL TO WHOM THESE PRESENTS COME, GREETINGS: 

I, GEORGE W. CORNING, Commissioner of Taxation and 

custodian of the official records of the Wisconsin Department 

of Taxation, do hereby certify that the annexed changes in the 

Rules of the Department of Taxation (whereby Rule T:AX 8.01 is 

created, Rules TAX 8.02 and 8.04 are repealed and recreated, 

Rule TAX 8.03 and paragraphs (1) and (3) of Rule TAX 8.43 are 

repealed, paragraph (1) of Rule TAX 8.22 and paragraph (1) of 

Rule TAX 8.31 are amended and paragraph (2) of Rule TAX 8.43 

is renumbered) have been approved by me and have been compared 

by me with the originals on file in the department and are 

true and correct copies of such originals. 

IN TESTIMONY WHEREOF, I have hereunto 
set my hand at the State Office Build­
ing, 1 West Wilson Street, in the City 
of Madison, Wisconsin this 3rd day 
of December, A.D. 1964 .. 

~~~---
Commissioner of Taxation ~ 



TAX s .. 01. Return paymc.:;-:it o'L occu;?01tional tax on into~icat­

ing liquor - (1) Ef£ective Janu~ry l, 1965, in lieu of the payY!lent 0£ 

the occupational ta~:: on into;,dcating liquors by mGans of revanua stamps• 

such tax sh.all be paid monthly bas~d on zarnnthly returns :filed with th'il 

Commissioner 0£ Taxation. 

(2) On or before J'anu<iry lO, 1965, e.acb manufacturer, 

rectifier, wholesaler, winery or oth.oll!' person liable :for payment of the 

occupational tax on into~'"icating liquor shall furnish th~ CommissionQr 

of Taxation with a report on such :for!Gll as the Cotcllilissioner shall pre­

scrioo showing the amount o:f wi11e gallor.Ds of intoxicating liquors on 

hand, both strunped and unstamped, as of th~ close of business on 

December 31, 1964, by.size of containers. 

(3) ~ch manu.facture?r, rectifier, wholesaler, winery or 

other person liable xor payme~t o1 the occupational tax on intoxicating 

liquors shall on or bef'orQ the 15th day ox thQ month .followi.n9 the Ronth 

in which such intoxicating liquors a:tG :first sold i:n this state (i£ 
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manuxactured ·or rectified in this state), or £irst received into thio 

state (i:f manuf'acturcd or :recti.fiGd outsid~~ this state), .file a retu:rlnl 

with the Commisrdoner of Taxation. The return shall oo in such .form 

as the Coi.mllissioncr shall prescribe and shall show, with regard to the 

previous calendar mo11th: 

G) inventory ot intoxicating liquors on hand at the 

beginning of the month, both stW!\1e d and unstru:aped: ' 

b) receipts 0£ intoxicating liqµor~: 

c) sales or intoxicating liquors: 

d) other dispositions ox intoJdcating liquors: 

e) inventory 0£ intoxicating liquors at the end ot tho 

Ji'l'.ionth, both stamped and unstamped: 

:f) the aillOunt o.i tax due. 

In addition, such other in£ormatio~ as the Commi6aioner may require 

shall appear on every return, as indicated by the headings on tha 

return and the instructions thQreon or issued in respect thereto. 

Payment ox the tax shall accomp~ny the return~ The £irst such return, 

covering the month 0£ January, 1965, shall be riled on or before 

February 15, 1965. 

(~) Evc"'Z'y manufacturerj recti£ier, wholesaler• wineiy, or 

other person liable ~or paym~,t of occupational tax oo intoxicating 

liquors shall, tor a period of .four yc::ars 11 retain duplicate copies 

0£ all retu~ns tiled with the Commicsioner 0£ Taxation and copies o~ 

invoices and such other commercial docwncnts as will enable the Com­

missioner to d.Gte::rmine receipts and dispo.si tions by. wine gallom•• 

braTHis" nu..~bez- and size containers, vooclor and vendeos., 
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Tl\X s.02. Bands.. (1) O:n or bo.i'o:ce J'anua.ry l, 196.5, and Oll1 

or bc:tore the i'ixst day of eadi succee-:::ling c.alrmda:r year, every manu.­

iactuxer, recti£ie~, wholesaler, winery, or othar person required to 

n:zike returns nnd pa;z.~cnt o:f. occup2.ti1."lnal t:.u: on intoxic£.ting liq1.Knca 

shall :file t'd tn th1il Colu;.nissioner a su:r0t31 bond in a.it.I .al!?tount oqual to 

twice the t~~ which would have been payable at the current ratQ 0£ t~ 

on th~ l.rlaximu;;;;i intoxicating licr..:1.ors, ( n) sold i-;n Wisco:asin by '"" m""nu­

fa ctuzer, rectiiiiii:r, o:r winery i;11 Wis con ~dn, err, (b) :recei vad in to 

Wisc.::>nsin by any ':i'JholesZilcr o:r othc.<: person :rcqi.d:red to make returnz 

and pay such tm::, in any calendru: z:::o:r.th during th~ precedin.g ti~elve 

months, but su.cb sur~ty bond shall rJot be lcass tha."1 $1,ooo.oo or moria 

than $100,000.c-0 •. 

(2) Porcon:s :f:b:Gt r~quirlld to make :i'oturDs and payment o~ 

occup.ationo.l tax on intoldca.t:hig liquc;cf;i .af'tj;ar Jam.'..'!\ry l, 1965 shall, 

before r~ceivin0 o:i: sellingi in1 4.;c:dcatirllg licr.lors, :file with the CorQ­

missioner a surety bond in nn amouzrt equal ·i:o ~dee the maldmWlll monthly 

ta~ liability to bG incurred fo~ any c~l~nd.ar month £or the remainde~ 

of the license o~ permit yaar. 

( 3) Any ma:m1.factu:rer, rectit'iiz:r 11 VJil'aolesaler # winery, or other 

person required to m~ke r~turne and paJ?Qent of occupational tax on 

intoxicating liquors shall file adclitional or supplementary surety bonds 

at any tim<a that. the· Cor:11x!lissiol'2~A:' tine.ls that a bo1'd or bondn on :file ha.s 

bGccimn ir.iadt~quat~E howeve:z 11 in n:i e',N'tI'lt shall such bond or bonds agg:i:'egate 

more tha!:il tzdco .the t~aycz 'e mmd.m:rw:i monthly tax liability :oor be liass 

than $1,ooo.oo o:r more than $100,000.00 .. 
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Rul~ TAX S.04 is repeal0d ~nd rocr~ated to read: 

'.ii:'AX 8.04. Revei.iua eta.~ps - re:drorUJption - (1) Unused in­

to~dcatin9 liquor revenue stamps in the posso~::don o:f a manufacturer, 

rectifier, wholesal.er o:r winery, on J'oou.ar;r l, 1965 shall be redeemad 

for the cost o:f such stamps by tho Com.missio:iic:r oin surrooooir of the 

stamps by such manufacturer, rectifier, >llbol<asaler or winery. 

(2) A rianu.tactw:'er, rca-cti:fier, wholesaler or winery in. 

possession of intoxicating liquors on v~iich occupational tax is due 

or has been pa.id which have bocom~ un.fit £or beverage purposes or which 

have been lost, rendered UA~mark~table or condemned by an authorized 

public ox£icial may rile a request with the Commissionar £or a credit 

against tax or ~· tax re:fund to the value o'i! the occupational tax on 

such intoxicating liquors and a c:redii or ref'u:crid for the amoumt 0£ 

such tax may be made; proviood, however, that tbe JJ!anufacturer, recti.:fier, 

wholesaler or winery fw:ni$hod euoh proof as the Commissioner may require 

that s~ch intoxicating liquors will not be used £or beve~age purpo$es. 

Parc:1grapb (1) of l~ule 'l'•'WC S,.22 is ~ended to read as .follcwo-s: 

( l) No Wisconsin meinu:factw:er, r~etifier, or wholesaler shall purchas~ 

or receive into~dcating liquor £rom without the state ex~ept from a 

person, :firm or corporation holding alil out-of'-state permit issued pursuant 

to section 176.70, or 176 .. 0.5 (lh}, Wis. Stats. 

Paragraph (1) 0£ Rule ~A..~ s.31 is am~nded to read as :follows: 

(l) The occupational tax impo$~d upon the sale 0£ intoxicating liquor 

within the state doeo not apply to merchandise which ia shipped £ro~ 

within the state to a po:ir.r".: outside the state. Miii!i'li:!&e'4;1il'e1uir-»e&~i..f£e:ii'& 

&Jad-wkg2ae . .9aieug-?1W~-»0~-aiiiJi~-~ewiRl~e-&¢~~fl-~&-•iie-eJ1.SirfSir»alr-eoittaiiRBe:111a 
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~~-&*®~~@l~~-~i<§f~@~fil-~ha~-&~~-~~~~-QH~-~~i~~au-o~~~i~e-~~e-0~&~e. Tho 

lnu ... <lcn of p'1:'oof, hcw:1Gver, is a't all tioe:o upon tho Wizco:nsii1 r.:w.~1u:fac­

tu:rcr, rectixicr or wholesaler to ~hoi~ that such merchandise actually 

went into interstate commerce. 

Pnra9raphs (1} and (3) of Ru.le TAX a.43 arc rep~aled ~nd 

par~graph (2) is ranm:lb~red (1), but not otherwise amended • 

. '• 



GEORGE W. CORNING 
COMMISSIONER OF TAXATION 

Mr. James J. Burke 
Revisor of Statutes 
State Capitol 
Madison, Wisconsin 

Dear Mr. Burke: 
' 

DEPARTMENT OF TAXATION 
ROOM 1000 STATE OFFICE BUILDING 

MADISON, WISCONSIN S3702 

December 2, 1964 

Enclosed herewith please find a certified copy of changes in 
the Rules of the Wisconsin Department of Taxation relating to 
Intoxicating Liquors, pursuant to which changes Rule TAX 8 .. 01 
is created, Rules TAX 8.02 and 8.04 are repealed and recreated, 
Rule TAX 8.03 and paragraphs (1) and (3) of Rule TAX 8.43 are 
repealed, paragraph (1) of Rule TAX 8.22 and paragraph (1) of 
Rule TAX 8.31 are amended and paragraph (2) of Rule TAX 8.43 
is renumbered. 

Notice of these changes was published in September 1964 in the 
Notice Section of the Wisconsin Administrative Register pur­
suant to Section 227.02(1) (e) of the statutes, and, though 30 
days have passed since publication, no petition for public hear­
ing by 25 persons who will be affected by any such rule changes 
or by a municipality which will be so affected or by an asso­
ciation which is representative of a farm, labor, business or 
professional group which will be so affected, has been received. 

A certified copy of these rule changes is being mailed today 
to the Secretary of State for filing, pursuant to Section 
227.023(1) of the statutes. 

Sincerely, 

cc: Hon. Robert c. Zimmerman 
Secretary of State 

Commerce Clearing House 
Prentice-Hall, Inc. 


